АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.02.2019
	№
	61

	с. Табуны

	Об утверждении «Дорожной карты» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в Табунском районе

В целях создания условий для повышения уровня занятости инвалидов в соответствии с протоколом поручений, данных на совещании по вопросам трудоустройства инвалидов от 18.02.2019 г., постановляю:
Утвердить «Дорожную карту» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2019 году в Табунском районе (прилагается).
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Ятлову С.Н

	Глава района	В.С. Швыдкой

Приложение
к постановлению администрации Табунского района Алтайского края от 22.02.2019 №  61

«Дорожная карта» по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста в 2019 году в Табунском районе

Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов
№ п/п	Наименование мероприятия	Срок	исполнения	Ответственный	исполнитель
	Формирование плана работы межведомственной комиссии по повышению уровня занятости инвалидов 	до 01.03.2019	  С.Н. Ятлова
	Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по повышению уровня занятости инвалидов, в том числе за организациями,
не выполняющими квоту приема на работу инвалидов	до 01.03.2019	 С.Н. Ятлова
	Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного возраста, в том числе в разрезе организаций. В случае необходимости замена/дополнение организаций с целью выполнения планового показателя  	ежемесячно	 Л.В. Вьюн 	Е.А. Шпулинг
	Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного возраста в целях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудоустройстве	постоянно	Л.В. Вьюн	В.В. Герстнер
	Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвалидов к труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвалидов	постоянно	 Члены МВК
	Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости инвалидов	постоянно	Е.А. Шпулинг
	Проведение мониторинга предприятий на предмет наличия элементов инфрастуктурной доступности для инвалидов.  Формирование банка работодателей, имеющих инфраструктуру для инвалидов	постоянно	Л.В. Вьюн	В.В. Герстнер
	Взаимодействие с работодателями по вопросу своевременной подачи в органы службы занятости вакансий для инвалидов в целях их оперативного замещения	постоянно	 Л.В. Вьюн 	Е.А. Шпулинг
	Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста в сельские советы, администрацию района (города), муниципальные организации и организации внебюджетного сектора экономики на вакантные рабочие места	постоянно	 Л.В. Вьюн 	Е.А. Шпулинг	Главы администраций сельсоветов, руководители учреждений
	Организация работы по выполнению работодателями, расположенными на территории муниципального образования, а также являющимися подведомственными учреждениями, Закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006 «Об установлении в Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в том числе с использованием аренды рабочих мест в общественных организациях инвалидов	постоянно	Л.В. Вьюн 	Е.А. Шпулинг	Работодатели
	Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к трудоустройству инвалидов, включая организацию их сопровождения	постоянно	Л.В. Вьюн 	Е.А. Шпулинг
	Формирование социально ответственной позиции работодателей по вопросам трудоустройства инвалидов	постоянно	 Л.В. Вьюн 	Е.А. Шпулинг
	Распространение новостных материалов о положительном опыте по развитию занятости инвалидов	постоянно	Л.В. Вьюн 	Е.А. Шпулинг	И.В. Алубин

План по исполнению показателя
«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста»
Показатель	Факт 	на 01.12.2018		Плановый 	показатель 	на 01.01.2020	Минимальная численность инвалидов, которых необходимо трудоустроить для выполнения планового показателя (план)
1	2	3	4 (гр. 2 – гр. 3)
Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста, чел.	45	62	17

№ п/п	Наименование	работодателя 	Сфера деятельности	Адрес	работодателя	Ф.И.О. сотрудника-инвалида 		Дата трудоустройства
					плановая	фактическая
начиная с 01.01.2019
1	Администрация Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края	муниципальные учреждения	658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул.Целинная, 20	1 человек	Январь 2019 г.
2	ЦЗН ТР УСЗН по г.Славгород и Яровое, Бурлинскому и Табунскому районам	организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края	658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул.Ленина, 12	1 человек	Февраль 2019 г.
3	ООО «Сереброполь»	реальный сектор экономики	658865, Алтайский край, Табунский район, с.Сереброполь, ул.Ленина,76 	3 человека 	на квотируемые 	рабочие места 	2019-2020 гг.
4	АО «Табунское»	реальный сектор экономики	658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул.Московская,21  	5 человек 	на квотируемые 	рабочие места 	2019-2020 гг.
5	ЗАО «Табунский элеватор»	реальный сектор экономики	658860, Алтайский край, Табунский рай он, с.Табуны, ул.Московская,1	2 человека 	на квотируемые рабочие места	2019-2020 гг.
6	 МБОУ «Табунская средняя общеобразовательная школа» 	организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края	658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул.Целинная,28  	2 человека	2019-2020 гг.
7	МБОУ «Алтайская средняя общеобразовательная школа»	организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края	658851, Алтайский край, Табунский район, с.Алтайское, ул.Гагарина,17	1 человек	2019-2020 гг.
8	МБДОУ «Табунский детский сад «Огонек»	организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края	658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул.Советская,14	1 человек	2019-2020 гг.
9	МУП «Дирекция заказчика»	реальный сектор экономики	658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул.Советская,27	1 человек	2019-2020 гг.